
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 

tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 18. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj 82/15, 118/18 i 31/20), članka 47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada Korčule (“Službeni 

glasnik Grada Korčule“, broj 3/18)  te članka 61. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule 

(“Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 23. sjednici 

održanoj dana 15. travnja 2020. godine donijelo 

 

 

O D L U K U 
o zajedničkom organiziranju poslova civilne zaštite  

- zajedničko koordiniranje poslova i aktivnosti djelovanja civilne zaštite na području 

Grada Korčule i Općina Lumbarda, Smokvica, Blato i Vela Luka  

 

 

Članak 1. 

Grad Korčula zajednički će s Općinama Lumbarda, Smokvica, Blato i Vela Luka 

koordinirati poslove i aktivnosti djelovanja sustava civilne zaštite u protuepidemijskim mjerama 

i aktivnostima protiv koronavirusa (COVID – 19). 

U svrhu iz prethodnog stavka osniva se Koordinacija stožera civilne zaštite koja 

objedinjava postojeće stožere civilne zaštite Grada Korčule i Općina Lumbarda, Smokvica, Blato 

i Vela Luka na tom području djelovanja, a koju Koordinaciju čine načelnici i zamjenici načelnika 

postojećih stožera civilne zaštite na području djelovanja. 

Mjere civilne zaštite koje se odnose na građane na području djelovanja Koordinacije iz 

prethodnog stavka odnose se jedinstveno na sve građane, uključivši i mogućnost slobodnog 

kretanja unutar granica područja Koordinacije, bez izdavanja propusnica. 

 

Članak 2. 

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Korčule za potpisivanje sporazuma o zajedničkom 

koordiniranju poslova i aktivnosti djelovanja civilne zaštite na području Grada Korčule i Općina 

Lumbarda, Smokvica, Blato i Vela Luka koji sporazum je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Korčule“. 

 

KLASA: 810-06/20-01/05 

URBROJ: 2138/01-02-20-1 

Korčula, 15. travnja 2020. 

 

                                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                Marko Skokandić, ing. 

 

 

 


